様式第１号（表）
※１

校処理欄

※３

※２

※４

〒 －

自宅℡ - - 携帯℡ - -

〒 －

℡ － －
※７

（注意） ■記入にあたっては裏面（記入上の注意）を参照のこと。

■推薦入校願書の記載内容は、高等技術専門校（長崎・佐世保）の業務以外では使用しません。

※８

校処理欄 長崎県立

（長崎　佐世保）高等技術専門校

※※志志願願校校をを○○でで囲囲むむこことと

長崎県立 高等技術専門校長　様

氏

名

志 望 科

受　験
番　号

※６

科

訓練上、配慮を必要とすることがあれば記入してください

保

護

者

ふりがな

　第　　　　　号

受
付

 第　　　　　　号

令和　　年　　月　卒業見込み

科

現 住 所

本

人

昭和
平成

推 薦 入 校 願 書

※令和８年４月１日の年齢

正 面 上 半 身 脱 帽

ふりがな

写 真 貼 付

裏裏面面にに氏氏名名をを記記入入すするるこことと

住 所

科

受 験 票

志望科名

そ

の

他

氏 名

試 験 会 場

学　校　名

卒業見込み

　   　　　　　科

学　　歴

氏 名

（　全日制・定時制(昼・夜）
・通信制　）
※（　）該当するものを○で囲む。

縦４cm×横３cm

３ カ 月 以 内

記入日：令和　　年　　月　　日

高等学校

生　年　月　日

※５　　　　　学　科・専　攻　科

　　　年　　月　　日（　　）歳

切り取らないでください。

太太枠枠内内をを記記入入すするるこことと。。

黒黒又又はは青青色色ののペペンン又又ははボボーールルペペンンでで記記入入すするるこことと。。

※１　３ヵ月以内に撮影した写真を貼付してください。

※２　志願校の名称（長崎または佐世保）を記載してください。

※３　願書の記入日を記載してください。

※４　本人欄を記載してください。

※５　学歴欄は、学科・専攻科を記載し、（　）内は該当するものを

　　　　○で囲んでください。

※６　保護者欄は、受験者本人が未成年の場合に記載してください。

※７　その他の欄は、訓練上、配慮を必要とすることがあれば記入して

　　　　ください。

※８　志願校・志望科名・氏名を記載してください。

（注意）
１．この受験票は、受験の際、必ず持参すること。
２．入校選考試験の日時・場所は、下記のとおりです。

校処理欄

　令和７年１０月１日　　受付　午前　１０時００分

長崎高等技術専門校

佐世保高等技術専門校

３．筆記用具を持参すること。

場 所

日 時

  《《記記入入上上のの注注意意事事項項》》

切り取らないでください。

太太枠枠内内をを記記入入すするるこことと。。

黒黒又又はは青青色色ののペペンン又又ははボボーールルペペンンでで記記入入すするるこことと。。

※１　３ヵ月以内に撮影した写真を貼付してください。

※２　志願校の名称（長崎または佐世保）を記載してください。

※３　願書の記入日を記載してください。

※４　本人欄を記載してください。

※５　学歴欄は、学科・専攻科を記載し、（　）内は該当するものを

　　　　○で囲んでください。

※６　保護者欄は、受験者本人が未成年の場合に記載してください。

※７　その他の欄は、訓練上、配慮を必要とすることがあれば記入して

　　　　ください。

※８　志願校・志望科名・氏名を記載してください。

（注意）
１．この受験票は、受験の際、必ず持参すること。
２．入校選考試験の日時・場所は、下記のとおりです。

校処理欄

　令和７年１０月１日　　受付　午前　１０時００分

長崎高等技術専門校

佐世保高等技術専門校

３．筆記用具を持参すること。

場 所

日 時

  《《記記入入上上のの注注意意事事項項》》

切り取らないでください。

様式第２号
校処理欄

長崎県立　　　　　　　高等技術専門校長　様

令和 　　　年　　　月　　　日

高等学校名

学校長名 印

　下記生徒は、貴校の（　　　　　　　　　　　科）に推薦入校を希望しており、

推薦選考の応募資格を満たしていると認めますので、推薦します。

記

年　　　月　　　日生（　　）歳

推薦選考応募資格

次の要件のすべてに該当する者

(1) 令和８年３月高等学校卒業見込みの者

(2) 学習成績が全体の評定平均値3.0以上であり、かつ出席状況が良好であること

(3) 当該訓練科に対する志望動機において、訓練意欲があり、訓練で習得する技能により長崎県内に

　　就職することを強く望んでいる者で、長崎県立高等技術専門校を進路希望先の第１位としていて、

　　高等学校長が推薦する者

＊　推薦事由等について、自由に記入してください。

生　年　月　日

昭和

平成

特　　記

推 薦 書

ふりがな

受
付

 第　　　　　　号

　 　　　　　　科

氏　名

※令和８年４月１日現在の年齢を記載してください。

様式第３号
　校処理欄

○自己アピール（特技、資格など）があれば記入してください。

受
付

 第　　　　　　号

　 　　　　　　科

志 願 理 由 書

第一志望科の志願理由を、これまでの自己の活動などを含めて具体的に記入してくださ
い。
また、訓練修了後の将来像や県内就職への思いについても記入してください。

【記入上の注意】

１．志願者自らが記入してください。

２．記入は、黒又は青色のペン又はボールペンで楷書、横書きとします。

志願者氏名

※共通